
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 03 de maio de 2024 • Edição 2771 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Contrato: Nº 022/2024 

Processo Administrativo: Nº 25/2024 

Dispensa Eletrônica de Licitação: Nº 008-2024  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO PARA SUBSTITUIÇÃO DE TRANS-

FORMADOR E AUMENTO DE CARGA ENERGÉTICA DA  CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE-MT 

Contratante: Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. 

CNPJ:  24.672.727/0001-83 

Contratado:  DRRB ENGENHARIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 51.1938630001/63. 

Valor: R$ 16.038,00 ( Dezesseis mil e trinta e oito reais). 

Data: 02/05/2024. 

Período Vigência: de 02/05/2024 a 02/05/2025 

 

Primavera do Leste, 02 de maio  de 2024. 

 

Publique-se. 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente 

 

*original assinado nos autos do processo. 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 

PROCESSO Nº 030/2024 

 

RECONHEÇO a contratação por meio de Inexigibilidade de Licitação, considerando, a orientação disposta no Parecer Jurídico nº 095/2024/PJCM, nos termos do 

Artigo 74, Inciso III, Letra “f” da Lei Federal nº 14.133 de 2021. 

 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para serviços de capacitação sobre “Dispensa e Inexigibilidade na Nova Lei 14.133 Bens, Serviços, Credencia-

mento, Locação, Artista e +”, para um servidor da Câmara Municipal de Primavera do Leste, com carga horária de 17 (dezessete) horas, a ser realizado nos dias 07 

a 10 de maio, em Curitiba - PR. 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO este processo de Inexigibilidade de Licitação, para contratação da Empresa: UNYFLEX - UNYVERSO PUBLICO TREINAMENTO LTDA, 

portadora do CNPJ nº 50.451.387/0001-70, pelo valor total de R$1.990,00 (mil novecentos e noventa reais), tendo o presente constante dos autos. 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste – MT, 03 de maio de 2024. 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente 

 

*original assinado nos autos do processo 


